



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	13.684.009,41	2.566.489,54	10.265.958,16	2.351.334,51	9.122.672,94	8.747.679,49
RECEITAS DE CAPITAL	109.687,50	225.823,56	903.294,24	0,00	73.125,00	386.583,47
SUBTOTAL	13.793.696,91	2.792.313,10	11.169.252,40	2.351.334,51	9.195.797,94	9.134.262,96
(-) DEDUÇÕES	2.023.194,54	418.146,40	1.672.585,60	288.884,41	1.348.796,36	1.541.902,78
Receitas de Operações de Créditos	0,00	33.333,34	133.333,36	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	38.166,72	11.166,66	44.666,64	7.318,69	25.444,48	30.271,14
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	6.666,66	26.666,64	0,00	0,00	25.450,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	16.425,32	0,00	0,00	0,00	10.950,21	1.164,44
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.985.027,82	366.979,74	1.467.918,96	281.565,72	1.323.351,88	1.486.181,64
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	11.770.502,37	2.374.166,70	9.496.666,80	2.062.450,10	7.847.001,58	7.592.360,18

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	14.828.170,37	2.471.361,73	9.885.446,91	1.653.858,75	9.255.003,19	1.823.622,98	7.050.565,36	7.250.771,90
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	14.828.170,37	2.471.361,73	9.885.446,91	1.653.858,75	9.255.003,19	1.823.622,98	7.050.565,36	7.250.771,90
DESPESAS DE CAPITAL	1.419.829,63	236.638,27	946.553,09	59.900,91	831.746,05	50.249,39	405.237,73	589.746,40
(-) Deduções	300.000,00	50.000,00	200.000,00	54.707,66	316.475,93	39.631,40	237.165,19	169.740,73
Amortização de Dívida	300.000,00	50.000,00	200.000,00	54.707,66	316.475,93	39.631,40	237.165,19	169.740,73
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	15.948.000,00	2.658.000,00	10.632.000,00	1.659.052,00	9.770.273,31	1.834.240,97	7.218.637,90	7.670.777,57
RESULTADO	-15.931.574,69	-2.658.000,00	-10.632.000,00	-1.659.052,00	-9.759.323,10	-1.834.240,97	-7.207.687,69	-7.669.613,13
RESULTADO	-13.962.972,18	-2.291.020,26	-9.164.081,04	-1.377.486,28	-8.446.921,43	-1.552.675,25	-5.895.286,02	-6.184.595,93
RESULTADO	-4.177.497,63	-283.833,30	-1.135.333,20	403.398,10	-1.923.271,73	228.209,13	628.363,68	-78.417,39

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre
(I) Dívida Consolidada	-460.427,99	-283.857,20	-231.035,21	52.821,99	229.392,78
(-) Disponibilidade de Caixa	652.062,74	987.522,80	1.158.900,08	171.377,28	506.837,34
(-) Aplicações Financeiras	3.344.964,42	4.049.505,70	4.244.904,69	195.398,99	899.940,27
(-) Ativo Realizável	-44.007,13	-44.547,29	-44.547,29	0,00	-540,16
(+) Restos a Pagar Processados	-946.535,67	-296.176,50	-296.176,50	0,00	650.359,17
(II) Dívida Consolidada Líquida	2.546.056,37	4.412.447,51	4.832.045,77	419.598,26	2.285.989,40
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	2.546.056,37	4.412.447,51	4.832.045,77	419.598,26	2.285.989,40